

انتقاد سردار سلیمانی از نحوه نمایش ایتار در فیلم‌ها



فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: بعضی موارد را در صحنه جنگ وقتی می‌خواهیم ایتار را نشان دهیم آنقدر ناقص و غلط نشان می‌دهیم که همه ارزش‌ها را زیر سوال می‌بریم که این یک تهمت و دروغ بستن به جنگ است. به گزارش میزان، سردار سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه در گفت‌وگویی که از شبکه مستند سیما پخش شد، اظهار داشت: بعضی موارد را در صحنه جنگ وقتی می‌خواهیم ایتار را نشان دهیم آنقدر ناقص و غلط نشان می‌دهیم که همه ارزش‌ها را زیر سوال می‌بریم که این یک تهمت و دروغ بستن به جنگ است. وی ادامه داد: فیلمی را دیدیم که یک فضای آرامی از جنگ را نشان می‌داد که چند تا ایسجی پشت میدان مین دست به گردن هم انداخته بودند و مهدیگر را می‌پوسیدند و گریه می‌کردند؛ تصور اینطور بود که در میدان مین گیر کرده‌اند؛ بدون هیچ تیراندازی و صدایی. سردار سلیمانی ادامه داد: در ادامه فیلم نشان می‌دهد این بسیجیان با یکدیگر خداحافظی می‌کردند و یکی پس از دیگری خود را در میدان مین پرت کرده و تکه‌تکه می‌شوند؛ این دروغ و تهمت است. فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: بچه‌های ما همانقدر که با معنویت بودند به همان میزان هم با ابتکار بودند؛ ما برای گرفتن یک تپه که یک شب طول می‌کشید ۳ ماه تلاش می‌کردیم.

■ ■ ■

اسپوتنیک: ایران سربازان قوی‌ترین ارتش دنیا را مجبور به زانو زدن کرد

همان زمان که باراک اوباما در حال سخنرانی و تعریف و تمجید از ارتش آمریکا در مقابل کنگره بود، سربازان این کشور مقابل سربازان ایرانی زانو زده و دست‌شان بالای سرشان بود. به گزارش رجا، خبرگزاری اسپوتنیک روسیه در مطلبی، با آوردن سخنرانی سالانه اوباما در کنگره، نوشت که اقدام ایران در بازداشت سربازان آمریکایی، تحقیر سخنان رئیس‌جمهور آمریکا بود. بنا به این گزارش، باراک اوباما، در سخنرانی سالانه خود مقابل کنگره گفت: «آمریکا قوی‌ترین کشور جهان است، ما برای ارتش‌مان بیش از هر کشور دیگری هزینه می‌کنیم و نیروهای ما بهترین جنگجویان در تاریخ هستند؛ هیچ ملتی جزات جنگ به ما و همیمان‌مان را ندارد، چراکه به خوبی می‌دانند هلاک خواهند شد». این کلمات دقیقاً از زبان باراک اوباما جاری شد و در همان لحظه، سربازان قوی‌ترین ارتش دنیا زانو زده و دست‌ان‌شان بالای سرشان بود. اسپوتنیک در ادامه می‌نویسد: سربازان آمریکایی اینگونه روی قایق‌ها ظاهر شدند و ایران پس از ساعاتی بعد از اینکه اعلام کرد آمریکا معذرت‌خواهی کرده است؛ آنها را آزاد کرد.

■ ■ ■

دستگیری تفنگداران آمریکایی ادبیات اوباما را شکست

کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: تصویر پرچم آمریکا بر روی قایقی که سربازان آمریکایی بر عرشه آن زانو زدن نشان داد آمریکا در عمل در مقابل توانمندی ایران کم می‌آورد. به گزارش مهر، فواد ایزدی در گفت‌وگو با برنامه «رویداد» در رادیو گفت‌وگو به بازتاب گسترده رسانه‌ها مبنی بر بازداشت نظامیان آمریکایی اشاره کرد و افزود: این خبر ۲-۳ ساعت قبل از سخنرانی سالانه اوباما منتشر شده؛ سخنرانی‌ای که برای اوباما اهمیت ویژه‌ای داشت چون آخرین سخنرانی وی در مقام ریاست‌جمهوری آمریکا در کنگره بود. ایزدی با بیان اینکه پوشش خبری سخنرانی اوباما تحت تأثیر دستگیری نیروهای آمریکایی قرار گرفت، ادامه داد: این مسأله شکستی بود برای ادبیات اوباما نسبت به ایران؛ چون آخرین بار، هفته گذشته اوباما ما را تهدید نظامی کرد و به زانو در آمدن نیروهای آمریکایی مقابل سپاه پیام‌گویی داشت. ایزدی این‌رخداد را خبر اول رسانه‌های جهان و منطقه دانست و گفت: آمریکایی‌ها اعلام کردند این مسأله به‌دلیل مشکل فنی پیش آمده و رسانه‌های منطقه‌ای نیز همین خط‌چسبی را در عمل پیش گرفتند. وی ادامه داد: اینها در عمل می‌خواستند نقض قوانین را توجیه کنند و طرف مقابل با فشار رسانه‌ای تکرار می‌کرد که این افراد سریعاً باید آزاد شوند که خلاف رویه‌های معمول بین‌المللی است! ایزدی با یادآوری تصویر پرچم آمریکا بر روی قایقی که سربازان آمریکایی بر عرشه آن زانو زدن، گفت: این تصویر بسیار گویا بود تا این پیام منتقل شود که سپاه پاسداران از توانمندی بالایی برخوردار است و آمریکا در عمل در مقابل توانمندی ایران کم می‌آورد.

شوخی حسین دهباشی، کارگردان فیلم‌های انتخاباتی حسن روحانی:

روحانی را از جایگاه پنجم به اول آوردم



گروه سیاسی: حسین دهباشی از تاریخ‌پژوهان و مستندسازان کشورمان که به‌رغم برخی فعالیت‌های تاریخی از جمله تاریخ ششگانه‌ی دوران پهلوی دوم، افکار عمومی او را به عنوان کارگردان فیلم‌های تبلیغاتی حسن روحانی می‌شناسند؛ چند وقتی است به یکی از منتقدان جدی رئیس‌جمهور تبدیل شده است. به گزارش «وطن امروز»، از مهم‌ترین محورهای انتقادی دهباشی به حسن روحانی، عملکرد تیم مذاکره‌کننده یوزبه برجام است که او معتقد است دیرزمنی نخواهد پایید که ماهیت این سند بین‌المللی برای مردم آشکار خواهد شد. دهباشی همچنین نسبت به ادبیات روحانی نسبت به منتقدان بسیار انتقاد دارد و می‌گوید این ادبیات در شأن رئیس‌جمهور نیست. دهباشی که در انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تهران کاندیدا شده است می‌گوید این توانایی را دارد که در شمار ۳۰ کاندیدای برگزیده مردم تهران باشد چراکه بر این اعتقاد است او توانسته روحانی را از جایگاه پنجم در انتخابات ریاست جمهوری یازدهم، به رده اول بکشانند. دهباشی در گفت‌وگو با نسیم آنلاین درباره اینکه چرا در انتخابات امیدوارانه وارد شده و روی خودش حساب چدی باز کرده است، می‌گوید: «من به عنوان یک شخص سیاسی روی خودم حساب می‌کنم و فکر می‌کنم کسی که این توهم را دارد که بتواند یک نفر را از نفر پنجم، نفر اول و رئیس‌جمهور کند باید بتواند یک نفر را از ششصد حداقل نفر سسام کند». دهباشی با بیان اینکه البته این یک شوخی است، افزود: حرفی که من می‌خواستم بزنم این بود که فکر می‌کنم آن دلیل اصلی که آقای روحانی رئیس‌جمهور شدند و ان‌شاءالله رئیس‌جمهور خوبی باشند، ترکیبی از چند عامل بود که متأسفانه چون بررسی‌های دقیق صورت نگرفت، نمی‌توانیم به آنها وزن بدهیم، از پاس گل آقای قالیباف گرفته‌ر در هجده قدم تا اینکه جوی ایجاد شد که آقای هاشمی آمد و بعد آرای‌شان به حساب ایشان ریخته شد و همچنین آقای عارف کنار کشید که همه اینها برای من که جزو ۲-۳ نفر نزدیک به آقای دکتر بودم قطعی نبود، حالا در کنار این ماجراها فیلم‌های من هم بوده پس من در این رابطه توهم ندارم و در رابطه با این ماجرا من هم کمک کردم ولی شاید اگر از جهت حب نفس بگویم در حوزه رسانه‌ای من مؤثرترین بودم، اما اینکه رسانه‌ها مخصوصاً رسانه‌هایی که دست ما بود چقدر تأثیر گذاشت این نیاز به مطالعه دارد. دهباشی درباره حضور مشاوران ناصح در کنار رئیس‌جمهور نیز انتقادات مطرح کرد. او در این باره گفت: من تصور می‌کنم دولت آقای روحانی چند تا گل خورده، به‌رغم اینکه محبوب من بود و هست ولی بعضی از

دهباشی در راستای همین موضوع ادامه داد: یک موقعی طرف کلاً همین است که خب حرفی نیست، اما آقای روحانی این نیست، آقای روحانی قبل از هر چیزی خطیب است و سال‌ها منبر رفته و باتجربه است، جامعه از یک منبری توقع ندارد که مثل بنده که فردی جوان هستم صحبت کند، اما وقتی صحبت می‌کند و مشاوران اطرافش بگویند که من می‌خواستم بزنم این بود که فکر می‌کنم آن «طرف مقابل هم رفت بمیرد»، اما در واقع چند ساعت نگذشته و به شب نکشیده در همین صفحات مجازی می‌بینید که حتی موافقین ایشان می‌گویند «شرم‌نده‌ای، ای کش دکتر این حرف را نمی‌زد!» آنگاه وقتی این بازخورد در صفحات مجازی که حتی موافقین هم

انتقاد می‌کنند در گزارش‌ها به گونه دیگری به گوش ایشان می‌رسد و می‌گویند جامعه استقبال کرده؛ این یعنی دوستی خاله خرسه که طرف را بیشتر در مسیر اشتباه هل می‌دهد. دهباشی درباره

انتقادات خود به برجام نیز می‌گوید: هرچند موضوع هسته‌ای به حوزه و تخصص کاری‌ام بازمی‌گردد اما به حوزه تحصیلی‌ام مربوط است؛ من دکترای دیپلماسی عمومی از دانشگاه جورج‌تاون که یکی از بهترین دانشگاه‌های دنیا است دارم و آن قدری هم انگلیسی بلد شده‌ام که بتوانم متن برجام را مقابل خس و خاشاک هست خوشش نمی‌آید، اگر این را بپذیریم باید بگوییم هیچ‌کس خوشش نمی‌آید که یک نفر نه به او، حتی به یک نفر دیگر بگوید اگر ناراحتی و می‌لرزی بروز پتو پای‌ی‌شناسنامه و امثال آن. وی افزود: در این ماجرا آقای روحانی گل‌هایی خورد که با مشورت خودی‌ها یعنی مشاوران و تیم غیر‌صالح رسانه‌ای خود او بود و در نتیجه آقای روحانی به جای اینکه به دروازه روبه‌روی گل بزند به دروازه خودی گل زده؛ این یک کار گروهی است و اینطور نیست که فقط آقای روحانی این صحبت‌ها را بکنند، تیم او این طور صحبت می‌کنند. این تاریخ پژوه ادامه داد: ببینید! الان اگر کسی که بغل دستم هست بگوید فلانی دکمه یقه‌ات باز است، خب! من کمی خود را جمع و جور می‌کنم، اما اگر دو نفر بایند از باب رفاقت بگویند که عجب تپیی و دوتا دکمه دیگر را هم باز کن؛ من جوگیر می‌شوم و با همان فرمان می‌روم؛ مشکل این است که هر بار آقای دکتر روحانی صحبت می‌کنند صحبت‌هایی می‌کنند که در شان‌شان نیست.

دهباشی در راستای همین موضوع ادامه داد:

یک موقعی طرف کلاً همین است که خب حرفی نیست، اما آقای روحانی این نیست، آقای روحانی قبل از هر چیزی خطیب است و سال‌ها منبر رفته

و باتجربه است، جامعه از یک منبری توقع ندارد که مثل بنده که فردی جوان هستم صحبت کند، اما وقتی صحبت می‌کند و مشاوران اطرافش بگویند که من می‌خواستم بزنم این بود که فکر می‌کنم آن «طرف مقابل هم رفت بمیرد»، اما در واقع چند ساعت نگذشته و به شب نکشیده در همین صفحات مجازی می‌بینید که حتی موافقین ایشان می‌گویند «شرم‌نده‌ای، ای کش دکتر این حرف را نمی‌زد!» آنگاه وقتی این بازخورد در صفحات مجازی که حتی موافقین هم

انتقاد می‌کنند در گزارش‌ها به گونه دیگری به گوش ایشان می‌رسد و می‌گویند جامعه استقبال کرده؛ این یعنی دوستی خاله خرسه که طرف را بیشتر در مسیر اشتباه هل می‌دهد. دهباشی درباره

گمانه‌زنی‌ها از تأیید صلاحیت نزدیک به ۴ هزار کاندیدای انتخابات مجلس خبر می‌دهد

جدیدترین اخبار انتخابات



اسفند صلاحیت‌شان احراز شده، یک‌سوم به طور قطعی صلاحیتشان برای این انتخابات رد شده و یک سوم دیگر نیز تاکنون مشمول «عدم احراز» شده‌اند. این خبر هنوز از سوی مقامات رسمی تأیید نشده و در حد یک گمانه‌زنی از طریق کسب‌اطلاع از منابع غیررسمی است. تفاوت‌آنهایی که به طور قطع صلاحیتشان احراز نشده و آنهایی که تاکنون مشمول عدم احراز هستند، آنجاست که احتمال تأیید صلاحیت دسته دوم تا زمان آغاز تبلیغات همچنان وجود دارد. این افراد می‌توانند با ارائه اسناد و مدارک یا معرفی معرف‌های مورد

پیشنهاد نکردم، رنگ بنفش را هم من پیشنهاد نکردم ولی تقریباً بقیه پیشنهاد من بود. کدخدا با مبانی نگاه سیاسی من فرق می‌کند. پیش‌فرضی که دوستان دولت دارند، نگاه چرخیدن الکترون‌ها دور مدار است که می‌گوید روابط دوجانبه و حسن همجواری را بیخیال، اگر برویم با آمریکایی‌ها ببندیم بقیه چیزها خود به خود درست می‌شود. وی تصریح کرد: تجربه ما بعد از جنگ چه می‌گوید؟ ما فکر می‌کردیم صدام جیره‌خوار آمریکاست و آمریکا هر چیزی که بگوید انجام می‌دهد ولی اینطور نشد، که ساخته‌ام در حوزه روابط بین‌الملل بوده؛ مثلاً مستندهای من در حوزه روایت فتح درباره جنگ بالکان یا جنگ در لبنان و افغانستان است؛ حوزه کاری من نیز اساساً از تلویزیون المنار شروع شده نه تلویزیون جمهوری اسلامی. از طرف دیگر من هر بار که در رابطه با برجام نوشتم قید می‌کردم که این نظر یک آدم غیرمتخصص است، البته این نظر آدمی است که در‌سش را خوانده اما شغش چیز دیگری است، با وجود همه این مسائل من به عنوان یک شهروند حداقل حق اظهار نظر دارم، پس به عنوان یک شهروند گفتم؛ بعد شما در نظر بگیرید همین امروز که داریم با هم صحبت می‌کنیم براساس آخرین آمارها اگر درست باشد، ۸۲ درصد جامعه ایران نسبت به برجام خوش‌بین هستند، حال سوال این است که اگر چنین آماری درست است چه تگرانی‌ای وجود دارد که از ۷۰ میلیون ایرانی ۲ نفر منتقد باشند؟

■ از اول مخالف این مذاکرات بودم

«چرخ سانسرفیغیو‌ها باید بچرخد، چرخ زندگی مردم هم بچرخد» این شعار معروف روحانی در انتخابات را دهباشی به او پیشنهاد داده بود. او درباره پیشنهادهات خود درباره شعارهای مربوط به حوزه سیاست خارجی گفت: دوستان دولت حداقل می‌دانند که من از اول اول اولش با این نحوه مذاکرات مخالف بودم. ما چند جور نگاه به دنیا داریم؛ یک نوع نگاه، نگاه جنگ سردی است که نگاه ما به ابرقدرت‌هاست و بقیه کشورها را به صورت اقمساری است می‌بینیم. که دور آن ابرقدرت می‌چرخند و اگر شما با محورهای قدرت

ببندید با شما کاری نخواهند داشت. وی تصریح کرد: «کدخدا» و «رنگ بنفش» را من به روحانی پیشنهاد نکردم ولی بقیه شعارها تقریباً پیشنهاد من بود. کلمه کدخدا چون کلمه زمخت و زشتی است را

آزادی ۴ دوتابعیتی

داستان تهران از آزادی ۴ زندانی دوتابعیتی خبر داد. به گزارش میزان، جعفری دولت‌آبادی دیروز شنبه اعلام کرد: در راستای مصوبات شوراعالی امنیت ملی ایران و مصالح کلی نظام ۴ زندانی ایرانی دوتابعیتی ظرف روز جاری -شنبه- در چارچوب مبادله زندانیان آزاد شدند. برخی منابع غیررسمی مدعی شده‌اند این ۴ نفر عبارتند از: نصرت‌الله خسروی، امیر حکمتی، سعید عابدینی و جیسون رضاییان. بر اساس این مبادله ۷ ایرانی در بند زندان‌های آمریکا آزاد خواهند شد و ۱۴ ایرانی که به درخواست پلیس امریکا تحت تعقیب اینترپل قرار دارند دیگر تحت تعقیب نخواهند بود.

■ ■ ■

«پایداری» زیر وحدت نمی‌زند



دبیر کل جبهه پایداری گفت بر میز وحدت اصولگرایی نمی‌زنند. حجت‌الاسلام مرتضی آقاجرانی «دبیر کل جبهه پایداری» در گفت‌وگو با هفته‌نامه «همایند»، از ضرورت وحدت اصولگرایان گفت و در ادامه به تحلیل چرایی هجوم‌های سنگین به این جریان رسید. وی گفت: «برخلاف آنهایی که می‌گویند پایداری زیرش می‌زند، می‌گویم «بنده بنا ندارم به هم بزنم». اگر آقایان براساس اصول حرکت کنند، قول می‌دهم تا آخر بروم، چون مؤمن پای شرطش می‌ایستد؛ ما می‌خواهیم مؤمن باشیم.» وی با اشاره به نگاه و توقعی که مردم نسبت به فهرست‌های انتخاباتی دارند، خاطر‌نشان کرد: «باید باه به ایسن نکته توجه کرد که وقتی لیست بیرون آمد، اینگونه نبست هرچه من و شما گفتیم همان را عمل کنند، نباید به دست خودمان کاری کنیم تا اصولگرایی تکه‌پاره شود. ما اصولگرایان دور هم جمع شدیم تا مجلسی اصولگرا و ولایت‌مدار داشته باشیم.» وی اظهار داشت: «باید مانع افراد رانت‌خوار شویم، افرادی که برای خود حق ویژه قائل می‌شوند و فقط صندلی اشغال می‌کنند».

■ ■ ■

شتابزدگی دولت برای برجام به خاطر انتخابات است

نماینده تهران دلیل اصلی شتابزدگی دولت در اجرای برجام را اهداف انتخاباتی دانست و گفت: متأسفانه دوستان از حول حلیه انتخاباتی داخل دیگ افتادند. محمداسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری بسیج، با اشاره به خارج کردن قلب رآکتور اراک گفت: این اقدام خلاف دستور صرح مقام معظم رهبری در ریاست‌جمهوری بود و دولت در این زمینه دچار تخلف شده است. وی با بیان اینکه قرار بود با همکاری اعضای ۵۰۱ رآکتور ۲۰ مگاواتی جایگزین رآکتور اراک شود و این مسأله در یک قرارداد صریح تبیین شده، ادامه داد: اما متأسفانه پیش از عقد قرارداد این اقدام صورت گرفت که خلاف برجام است و تیم نظارت بر اجرای برجام باید در این زمینه واکنش نشان دهد. نماینده تهران دلیل اصلی شتابزدگی دولت در اجرای برجام را اهداف انتخاباتی دانست و گفت: متأسفانه دوستان از حول حلیه انتخاباتی داخل دیگ افتادند.

■ ■ ■

فتنه ۸۸ علیه حق‌الناس بود

امام جمعه موقت اصفهان تأکید کرد: صیانت از آرای مردم و اجزای انتخابات نه‌تنها حق‌الناس بلکه حق‌الله است، چراکه نظام ما مردمسالاری دینی است. حجت‌الاسلام محمدتقی رهبر در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به مسأله صیانت از آرا و تعبیر مقام معظم رهبری از حق‌الناس در مورد اجزای انتخابات اظهار کرد: آرای مردم بلکه حق‌الله است؛ چراکه نظام ما یک نظام الهی و مردمسالاری دینی است بنابراین دین هم جزئی از نظام ما است. امام جمعه موقت اصفهان گفت: در واقع استفاده از حق‌الناس به عنوان یک مفهوم دینی و فقهی برای موضوعی سیاسی به دلیل حکامیت مردمسالاری دینی و پیوستگی سیاست و دیانت در نظام جمهوری اسلامی است. یعنی حق‌الناس، حق‌الله و منافع دینی و مملکتی از جمله مسائلی هستند که در نظام ما به یکدیگر پیوند خورده‌اند. وی با بیان اینکه انتخابات سال ۸۸ ایجاد شبهه در یک و عدم ارائه دلیل برای ادعاهای مطروحه یکی از مصادیق رعایت نکردن حق‌الناس بود، تأکید کرد: فتنه ۸۸ باعث شد دشمنان سوزه‌های زیادی علیه جمهوری اسلامی به دست بیاورند.

